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Pelastusopiston lausunto väestönsuojien nykytila Suomessa -raportin lausuntoversiosta 

Sisäministeriön lausuntoversio on kokonaisuudessaan laaja-alainen katsaus 
väestönsuojien nykytilaan ja historiaan suomessa ja nykymaailman tilanteessa 
tarpeellinen. Lausuntoversion sisällöstä lausumme yksityiskohtaisemmin seuraavaa:  

Pelastusopiston tehtäviä kuvatessa tulisi kokonaisuuteen lisätä myös pelastuslain 
(379/2011) mukainen väestönsuojelun johto- ja erityishenkilöstön koulutus, joka on 
yksi Pelastusopiston lakisääteisistä (Laki Pelastusopistosta, 13 §) tehtävistä. 
Esiteltäessä valmiuslain 119 pykälää, tulisi tekstiin lisätä maininta siitä, että kyseisen 
toimivaltuuden soveltaminen poikkeusoloissa edellyttää valtioneuvoston 
käyttöönottoasetuksen. Mainittaessa Pelastusopiston järjestävän väestönsuojan 
määräaikaistarkastuksia tekeville tahoille koulutusta, voisi tekstissä mainita kyseessä 
olevan täydennyskoulutuskurssin ”Väestönsuojan tarkastajan- kurssi”. Raportin 
sivulla 22 esiteltäessä erilaisten väestönsuojien nykytilaa, saa tekstistä erheellisen 
kuvan siinä mielessä, että kevyt luokan (K) väestönsuoja suojaisi paremmin 
konventionaalisten aseiden vaikutuksilta mitä rakenteiltaan järeämpi S1-luokan 
väestönsuoja. Myös K-luokan suojien vähyys verrattuna S1-luokan väestönsuojien 
lukumäärään vääristää osittain tilastoa S1-suojaluokan osalta epäedulliseen 
suuntaan.  

Raportin sivulla 44 on tuotu haastateltavien näkemys väestönsuojiin liittyvän 
ammatillisen koulutuksen puutteista. Ammatillisessa koulutuksessa pelastaja- ja 
päällystöopiskelijoille annetaan väestönsuojiin liittyvää koulutusta. Molemmat 
kohderyhmät tekevät osana peruskoulutusta väestönsuojan tiiveyskokeen 
Pelastusopiston väestönsuojissa. Mainittakoon, että työnantajalla on ensisijainen 
velvollisuus huolehtia henkilöstönsä osaamisesta myös väestönsuojiin liittyvissä 
asioissa sisäisen koulutuksen keinoin. Tämän toteuttamisen tueksi Pelastuslaitokset 
voivat pyytää esimerkiksi väestönsuojiin liittyvää täydennyskoulutusta 
Pelastusopistolta, jota pyritään järjestämään resurssien puitteissa. Esitykset on hyvä 
tehdä vuosittaisen varautumisen koulutuskyselyn kautta. Sivulla 45 tuodaan esiin 
verkkokoulutuksen lisääminen myös väestönsuojelu- ja väestönsuojiin liittyvässä 
koulutuksessa. Ajatus on kannatettava ja Pelastusopiston onnettomuuksien ehkäisyn 
ja siviilivalmiuden tiimissä tehdään parhaillaan varautumisen peruskurssin 
verkkokurssia, jonka valmistumisen jälkeen on tarkoitus siirtyä laatimaan 
väestönsuojelun peruskurssia verkkokurssiksi. Tähän kokonaisuuteen voitaisiin hyvin 
lisätä osio tai osiot väestönsuojiin liittyen. 
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Koulutuspäällikkö Laura Hokkanen 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Pelastusopisto 
29.05.2023 klo 12:31. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

 

 


